ＮＥＷＳＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥＲＥＬＥＡＳＥ

２０１３年９月２日

ミニストップ株式会社

(証券コード ９９４６)各 位

この件についてのお問合せ先は、

社長室 コーポレートコミュニケーションチーム

℡043-212-6477

http://www.ministop.co.jp

朝晩過ごしやすい季節になってきました

おやつやおかずに「中華まん」はいかが

ミニストップ株式会社（本部：千葉県千葉市 代表取締役社長：宮下 直行、以下：ミニストップ）は、２０１３

年９月３日(火)より国内のミニストップ全店(２０１３年７月末現在：２，２１６店)にて中華まんの発売を開始い

たしますのでお知らせいたします。 ※一部、すでに発売中の店舗もございます。

毎年人気の「手包み肉まん(１３０円)」をはじめ、「チーズピザまん(１１０円)や「十勝こしあんまん(１１０円)」

「北海道つぶあんまん(１１０円)」に加え、季節に合わせたバラエティ豊かな品揃えを行ってまいります。

第１弾は、２００８年以来５年ぶりの発売となる「ベルギーチョコまん(１４０円)」を数量限定で発売いたしま

す。

《《商品情報商品情報》》

■商品名：ベルギーチョコベルギーチョコまんまん

■価格 ：１４０円(税込み)

■エネルギー：２１９Kcal

ベルギーチョコソフトと同じベルギー産の原料にこだわり、伝統的な製法で作

り上げたクーベルチュールチョコレートを使用したチョコまんです。トッピングの

オレンジピールがアクセントです。

９月９日(月)まで実施中の「ベルギーチョコフェア」対象商品。

《数量限定》

ＮＥＷＳＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥＲＥＬＥＡＳＥ

《《商品情報商品情報》》

■商品名：手包み肉手包み肉まんまん

■価格 ：１３０円(税込み)

■エネルギー：

○東北・関東・東海：２７０Kcal ○近畿・四国・九州：２９６Kcal

もっちりとした生地の中から、肉汁があふれ出す、ジューシーな肉まんは、豚

バラ肉と豚モモ肉に玉ねぎを合わせたシンプルな具材の肉まんです。

１個１個丁寧に手包みしているため、肉のごろごろとした食感を味わうことが

できるのが特徴です。ミニストップ不動の人気Ｎｏ．１の中華まんです。

■商品名：チーズピザチーズピザまんまん

■価格 ：１１０円(税込み)

■エネルギー：１９６Kcal

モッツァレラチーズを１００％使用した、しっかりした伸びとピザソースに合う

あっさりしたチーズの味わいが特徴です。ピザソースは、トマトの味を強めつ

つも、オニオンソテーで甘味と味の深みをだしました。

■商品名：十勝十勝こしあんまんこしあんまん

■価格 ：１１０円(税込み)

■エネルギー：２３０Kcal

北海道十勝産あずきを丁寧にこし、黒ごまを香りが引き立つようにすりつぶし

てブレンドしました。ごまの香りが豊かで舌触りの良いなめらかなこしあんを、

昨年より増量して包み込みました。

中華まん販売期間中は、下記４品を基本に(※)、毎月新たな商品を導入してまいります。

※あんまんは、店舗により取り扱い商品が異なります。

■商品名：北海道北海道つぶあんまんつぶあんまん

■価格 ：１１０円(税込み)

■エネルギー：２３３Kcal

北海道十勝産あずきを粒がつぶれないようふっくら柔らかく炊きあげたあんを

使用。あんはキレのある甘味に仕上げ、昨年より増量して包み込みました。